

ОАО АПТЕЧНА СЕТЬ 36.6 И ДОЧЕРНИЕ КОМПАНИИ
КОНСОЛИДИРОВАННЫЙ ОТЧЕТ О ПРИБЫЛЯХ И УБЫТКАХ
1-Е ПОЛУГОДИЕ 2008 ГОДА
(в тысячах долларов США)

6 месяцев, заканчивающиеся 30 Июня 2008

	6 мес 2008	6 мес 2007
Продажи	558 795	390 451
Себестоимость	(376 563)	(259 556)
Валовая прибыль	182 232	130 895
Коммерческие и административные расходы	(183 804)	(124 380)
Расходы по опционной программе	(448)	-
Операционная прибыль	(2 019)	6 516
Финансовые затраты	(20 707)	(11 895)
Прочая прибыль (убыток)	305	(529)
Прибыль от валютной переоценки (убыток)	(642)	(210)
Прибыль до вычета налогов и инвестиционной активности	(23 063)	(6 117)
Продажа объектов инвестиций	35 459	
Налог на прибыль	(9 901)	(5 412)
Интерес меньшинства	(10 625)	(5 326)
Прибыль за период	<u>(8 129)</u>	<u>(16 855)</u>

ОАО АПТЕЧНАЯ СЕТЬ 36.6 И ДОЧЕРНИЕ КОМПАНИИ
КОНСОЛИДИРОВАННЫЙ БАЛАНС

6 месяцев заканчивающиеся 30 Июня 2008

(в тысячах долларов США)

АКТИВ	6 мес 2008	6 мес 2007
ВНЕОБОРОТНЫЕ АКТИВЫ:		
Земля, сооружения и оборудование	146 282	127 302
Гудвилл	239 667	183 492
Нематериальные активы	11 917	10 228
Прочие активы	1 686	4 130
Всего внеоборотные активы	399 552	325 152
ОБОРОТНЫЕ АКТИВЫ:		
Товарно-материальные запасы	177 157	123 745
Дебиторская задолженность	117 442	81 381
Прочая дебиторская задолженность и расходы будущих периодов	99 068	50 020
Денежные средства	128 324	40 145
Всего оборотные активы	521 991	295 291
ИТОГО АКТИВЫ	921 543	620 443
ПАССИВ		
КАПИТАЛ И РЕЗЕРВЫ:		
Уставной капитал	198	159
Добавочный капитал	120 103	13 514
Резерв от пересчета курса валют	16 719	9 288
Нераспределенная прибыль	(42 063)	48 570
Всего капитал и резервы	94 956	71 531
ДОЛЯ МЕНЬШИНСТВА	168 554	110 704
ДОЛГОСРОЧНЫЕ ОБЯЗАТЕЛЬСТВА		
Долгосрочные кредиты и займы	34 200	138 212
Обязательства по платежам, привязанным к стоимости акций	1 308	
Отложенные налоговые обязательства	6 339	7 037
Долгосрочные обязательства по аренде	606	185
Всего долгосрочные обязательства	42 451	145 435
ОБЯЗАТЕЛЬСТВА	305 961	327 669
ТЕКУЩИЕ ОБЯЗАТЕЛЬСТВА:		
Кредиторская задолженность	316 144	115 301
Краткосрочные кредиты и займы	208 219	149 082
Прочая кредиторская задолженность и обязательства	67 259	17 271
Налоговые обязательства	20 685	10 295
Текущая доля в обязательствах по платежам, привязанным к стоимости акций	1 531	
Текущая доля в обязательствах по аренде	1 742	825
Всего текущие обязательства	615 581	292 773
ИТОГО ПАССИВЫ	921 542	620 443

**ОАО АПТЕЧНАЯ СЕТЬ 36.6 И ДОЧЕРНИЕ КОМПАНИИ,
 КОНСОЛИДИРОВАННЫЙ ОТЧЕТ О ДВИЖЕНИИ ДЕНЕЖНЫХ СРЕДСТВ
 ЗА 1-Е ПОЛУГОДИЕ 2008 ГОДА
 (тысячи долларов США)**

6 месяцев заканчивающиеся 30 Июня 2008

6 мес 2008

6 мес 2007

ОПЕРАЦИОННАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ:

Прибыль до вычета налогов и доли меньшинства	(23 063)	(6 118)
Амортизация	11 694	8 478
Результат от продажи недвижимости, сооружений и оборудования, а также нереализованных инвестиций	(305)	290
Изменение резерва на списание дебиторской задолженности	(167)	115
Резервы по неиспользованным отпускам	1 233	-
Резервы по запасам	3 638	-
Платежи, привязанные к стоимости акций	448	-
Результат от изменения курса валюты в финансовой и инвестиционной деятельности	642	210
Финансовые затраты	20 707	11 894
Операционный поток до изменений в оборотном капитале	14 826	14 869
Изменение запасов	2 477	(10 761)
Изменение дебиторской задолженности	(9 542)	(7 746)
Изменения прочей дебиторской задолженности и расходов будущих периодов	(27 425)	(11 005)
Изменение кредиторской задолженности	99 700	3 090
Изменение прочей кредиторской задолженности и начисленных обязательств	9 115	1 962
Денежный поток от операционной деятельности	89 150	(9 590)
Уплаченный налог на прибыль	(11 959)	(6 611)
Уплаченные финансовые затраты	(17 174)	(6 223)
Чистый денежный поток от операционной деятельности	60 017	(22 424)

ИНВЕСТИЦИОННАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ:

Приобретение компаний за вычетом денежных средств на счетах	(9 099)	(23 493)
Приобретение земли, сооружений и оборудования	(6 024)	(17 503)
Приобретение нематериальных активов	(372)	-
Продажа объектов инвестиций, нетто	111 137	-
Чистый денежный поток от инвестиционной деятельности	95 641	(40 996)

ФИНАНСОВАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ:

Чистый результат от привлечения новых займов	(63 120)	29 192
Привлечение от консорциума инвесторов	-	60 000
Чистый денежный поток от финансовой деятельности	(63 120)	89 192
Эффект от пересчета курса валют	2 900	1 404
ЧИСТОЕ УВЕЛИЧЕНИЕ ДЕНЕЖНЫХ СРЕДСТВ	95 437	27 176
Денежные средства на начало периода	32 887	12 969
Денежные средства на конец периода	128 324	40 145